Provincia di Messina

ﬁ COMUNE DI MONTAGNAREALE
] k 3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE & COPIA O

Dclibeta n, 52 del 13/07/2015

OGGETTO: AMMISSIONE NEL CIMITERO COMUNALE DELLA DEFUNTA SIG.RA
BIANCA CUCUZZA NATA A MONTAGNAREALE IL 23 MAGGIO 1923, DECEDUTA IN
PATTI (ME) IL 22 GIUGNO 2015.

L’anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di luglio alie ore 15.30, nella Residenza Municipale
e nella consucta sala delle adunanze, in seguito ad nvito di convocazione, si & riunita la Giunta
Municipale con Pintervento  dei Signori:

_ _ - | Presenti Assenti
Sidoti Anna Sindaco ' X
Buzzanca Rosaria I ~ Assessore il X i
Furnari Ninuccia R - X
Buzzanca Francesco “ X
Sidoti Salvatore | “ )| X _____

Assente: Assessort Furnari Ninuccia e Buzzanca I'rancesco.
Presiede Anna Sidoti, Sindaco del Comune.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Vincenzo Princiotta Cartddi

1l Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta € cotredata dai pareri prescritti dallart. 53 della L. a. 142/1990,
come tecepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della LR. n. 48/1991,

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palesc

DELIBERA

1) Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.
2) Di dichiarare, stante 'utgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente csecutiva, ex art. 12, comma 2, della

[.R. n. 44/1991.



COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina
Denominata Libero Consorzic Comunale

Area Tecnica

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

Ammissione nel cimitero comunale della defunta Sigra Bianca Cucuzza nata a
OGGETTO: | Montagnareale il 23 maggio 1923, deceduta in Patti (Me) il 22 giugno 2015.

FORMULAZIONE
PREMESSO:

4 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 15.04.2011 & stato approvato il
Regolamento Comunale Cimiteriale al fine di assicurare I'organizzazione ed il funzionamento
del servizio di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali;

4+ che in data 22 giugno 2015 in Patti ¢ deceduta la Sigra Bianca Cucuzza che era nata a
Montagnareale il 23 maggio 1923;

VISTA la richiesta avanzata dal figlio Sig. Rocco Cucuzza nato a Patti (ME) il 26 settembre 1948 Prot.
n° 3504 del 4 luglio 2015;

PRESO ATTO:

4 dalla richiesta e dalle dichiarazioni rese dai figli della de Cuius Sig. Rocco Cucuzza meglio
sopra generalizzato e Sig.ra Cucuzza Concetta nata a Patti il 20 agosto 1945, che la defunta
madre Sig.ra Bianca Cucuzza fu Antoninc e Romano Maria, aveva in vita espresso il proprio
desiderio di essere sepolta nel cimitero del Comune di nascita;

4 che la defunta Sig.ra Bianca Cucuzza al momento del decesso non era residente nel Comune di
Montagnareale, ma che tuttavia lo era nata in data 23.05.1923;

VISTO l'art. 28 del Regolamento Comunale Cimiteriale che regola 'ammissione e la sepoltura nel
cimitero comunale delle salme, in particolare il comma 2 che recita “Inoltre sono ricevute e seppellite le
salme provenienti da territorio nazionale o estero di cittadini nati nel Comune e quelle che i congiunti o
gli interessati dimostrano di avere un grado di parentela fino af quarto grado. In questo caso la domanda
motivata, dovrdg essere istruita dall'Ufficio competente, previo accertamento da parte del Comando di
P.M., ed accolta dafl’Organo Esecutive dell’Ente qualora i motivi sono riconosciuti validi™;

b.aoat< 7
VISTO il parere espresso dall’'Ufficio di Polizia Municipale con nota del JL%/‘ "QA’/(S Prot.n.z: ﬁ[/(

RITENUTO di dover procedere in esecuzione dell’art. 28 del vigente regolamento Comunale
Cimiteriale;




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 settembre 1990, n. 285 e sm.i;
VISTO I'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
PROPONE
1. di accogliere le motivazioni argomentate dal Sig. Rocco Cucuzza nato a Montagnareale il 20

agosto 1945, e di ritenerle valide per i fini di cui al comma 2 art. 28 del Regolamento Comunale
Cimiteriale vigente;

2. di autorizzare 'ammissione ed il seppellimento in idonea sepoltura presso il Cimitero Comunale
della salma della defunta Sigra Bianca Cucuzza nata a Montagnareale il 23 maggio 1923 e
deceduta in Patti (ME) il 22 giugno 2015.




COMUNE DI MONTAGNAREALE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Ammissione nel cimitero comunale della salma della Sig.ra Bianca Cucuzza
nata a Montagnareale il 23 maggio 1923, deceduta in Patti (Me) il 22 giugno 2015

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELIVART. 53 DELLA
I. 0. 142/1990, COME RECEPITO DALI’ART. 1, COMMA 1, LET'I. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER I.A REGOLARITA 1ECNICA
S uzu‘m arer E AV !{l/}.&)l E/RNONTAVORE L NONEOYTTO
/

2’ 2ol S/ N\ /
v '1? %};[&ﬁutlﬂbﬂi del’Ufficio
) seor Yavafio
".hnﬂ“ / E&r/ﬂ(ﬁ

PER LA RE F'{}I UITA CONTABILE

Si L%L [‘.fl TRTTWxNHN-F"ECMLF/ NON DOVUE
/| 0 Tl Responsabile dell’Arca

b l Raa\y

tvizip-Fconomico-Finanziario
26 Pontillo

ATTESTAZIONE DEILA COPERTURA FINANZIARIA, AT SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. {) DULLA L.R. n. 48/1991

Il relativo impegno di spesa per complessivi € ___ vicae imputato nel seguente modo:-

7 | ) -

P

11 Responsabile dell’ Area Setvizio Economico-Finanziario
Rag. Nunzgio Pontillo



Approvato e sottoscritto:

L'ASSESSOR WO IL EEGRETA ,
Salvator ?’i i i Dutt Umc rim lo ri
ALY T

PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per rimanervi per

15 giorni consecutivi, dal 2 3 | IIIi, 2|||5al , come prescritto dall'art.11,

comma 1, delia L.R. n. 44/1891.

[1 £ rimasta affissa all'albo pretoric on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile del protocollo Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’'addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione € stata pubblicata al’Albo Pretorio on-fine del Comune per 15
giorni consecutivi, come prescritto dalfart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

al

Montagnareale, li

11 Segretario Comunale
Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi

- & divenuta esecutiva il 1 3 LUG- 2015

O dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

"@/perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

13 LUG. 2015

Montagnareale, |i

I Sggfgiério unale

e — .
| —
e e
C_:_‘_\_ b9 _J




